1

2024年４月 25日

各    位

会 社 名 ＤＯＷＡホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長     関口 明

(コード番号：5714、東証プライム市場)

問合せ先 取締役経営企画部長  細野 浩之

(TEL 03-6847-1106)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  2023年 11月 10日に公表しました 2024年３月期 通期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の連結業績予

想につきまして、最近の業績の動向等を踏まえ下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 2024年３月期 通期（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（A）（11/10公表） 705,000 23,000 35,000 23,000 386.40

今回修正（B） 715,000 30,000 44,000 27,000 453.56

増減額（B-A） 10,000 7,000 9,000 4,000

増減率（％） 1.4 30.4 25.7 17.4

(参考)前期実績

（2023年３月期通期）
780,060 44,610 55,501 25,041 420.76

２． 修正の理由

2024年３月期の第３四半期連結会計期間以降の事業環境につきましては、主に新エネルギー関連製品や情

報通信関連製品の販売が前回予想を上回りました。相場環境につきましては、前回予想の前提と比較して平

均為替レートは円安ドル高となり、金、銀及び銅の平均価格が上昇しました。また、亜鉛の棚卸資産の簿価切

下げによる損失額が縮小しました。加えて、海外亜鉛鉱山の運営会社等における持分法投資利益が増加しま

した。

これらの結果、当社グループの 2024年３月期通期の連結業績予想につきましては、前回予想を上回る見通

しです。

 2

３． セグメント別業績予想数値

2024年３月期 通期（2023年４月１日～2024年３月 31日）

単位：億円

前回予想 今回修正       増       減

売上高 営業利益 経常利益 売上高 営業利益 経常利益 売上高 営業利益 経常利益

環境・リサイクル 1,470 98 105 1,500 105 110 30 7 5

製 錬 3,170 49 118 3,150 89 180 △ 20 40 62

電 子 材 料 1,700 6 27 1,830 16 35 130 10 8

金 属 加 工 1,160 45 49 1,160 49 51 0 4 2

熱 処 理 330 23 29 320 24 32 △ 10 1 3

消 去 ほ か △ 780 9 22 △ 810 17 32 △ 30 8 10

合 計 7,050 230 350 7,150 300 440 100 70 90

（注）上記の数値については、単位未満を切り捨てて記載しています。従いまして、セグメント各数値の和と合

計値が合わない場合があります。

（注）上記の予想については、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以  上